Comissão de Assuntos Constitucionais, Direitos, Liberdades e Garantias

Palácio de S. Bento, Praça da Constituição de 1976 - 1249-068 Lisboa - Portugal
e-mail: 1cacdlg@ar.parlamento.pt - Tel.: +351 21 391 9644 / 7564

Exmo. Senhor

Presidente da Assembleia da

República

Registo V. Ref.ª  Data

   02-06-2023

Assunto: Subida a Plenário para votação na generalidade do Projeto de Lei n.º

53/XV/1.ª (PSD)

Considerando a solicitação do Grupo Parlamentar, cumpre remeter a Vossa

Excelência, para o efeito da sua subida a Plenário, para votação na generalidade, na

próxima sessão plenária de votações – 7 de junho - a subida para o Plenário, para

efeitos da sua votação na generalidade, do Projeto de Lei n.º 53/XV/1.ª (PSD) - «Cria o

Tribunal Central Administrativo Centro, procedendo à décima terceira alteração ao

Estatuto dos Tribunais Administrativos e Fiscais, aprovado em anexo à Lei n.º 13/2002,

de 19 de fevereiro, à décima primeira alteração à Lei da Organização do Sistema

Judiciário, aprovada pela Lei n.º 62/2013, de 26 de agosto, e à quarta alteração ao

Decreto-Lei n.º 325/2003, de 29 de dezembro, que define a sede, a Organização e a

Área de Jurisdição dos Tribunais Administrativos e Fiscais, concretizando o respetivo

Estatuto», que baixou, em 9/6/2022, à 1.ª Comissão, sem votação, para nova

apreciação na generalidade, pelo período de 30 dias.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

(Fernando Negrão)

mailto:1cacdlg@ar.parlamento.pt
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=121417